
【ご案内状】 

日中産学連携シンポジウム2018 in 大連 

～日中大学における研究成果のプロトタイピング及び社会実装～のご案内 

 

主催：株式会社日本利達 大連利達智通信息技術有限公司 

協賛：芝浦工業大学 

後援：在瀋陽日本国総領事館 

Dalian Association of Service Outsourcing（大連市アウトソーシング協会） 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社グループ主催にて、下記のとおり「日中産学連携シンポジウム2018 in 大連 ～日中大学における

研究成果のプロトタイピング及び社会実装～」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

 敬具 

記 

 

１．シンポジウム開催の趣旨と背景 

２０１８年５月、中国の李克強首相が日本を訪問し、日中協力のための新しいページを開いた。  

日本と中国は協力することこそが、東アジア及び世界の発展する牽引力になる。日中協力の一環として、日

中大学の研究成果を両国企業に共有することが重要である。  

同時に、一帯一路プロジェクトの推進に伴って、日中産学連携の成長はさらなる発展の余地がある。  

これまで弊社はさまざまな分野の日本と中国の企業様との出会いを通し、「日中両国の発想と技能は大変素

晴らしく、良い技術がたくさんある。しかし事業化の壁は高く、例え事業化できたとしても事業拡大には注目

されるまでに長い時間を要し、耐久性のない場合、その素晴らしい技術は埋もれていく」という現状も目の当

たりにした。このシンポジウムを通して日本と中国、企業と大学という壁を越え、両国の産業界と大学とのコ

ミュニケーションを促進できれば、両国の持続的な成長と活性化に繋がることでしょう。日中大学と企業の協

力方法を探ることを目的とし、大学の研究成果を産業界に通して迅速に社会的価値を実現することが趣旨とし

たい。 

今回は「ITを取り入れた現代社会への取り組み」をテーマに、芝浦工業大学 篠崎教授、大連理工大学徐睿

（ジョ エイ）副教授に講演して頂く予定である。第四次産業革命を迎えた今、IoT＝モノとモノとをインター

ネットで結ぶ技術を事業にどう取り入れるか、また、これまでに培ってきた全てのやり方や仕組みを根本的に

どう見直すかなど「新しい時代への足がかり」をテーマにシンポジウムを開催したいと思う。 

 

 

 

 

２．開催日時・会場 

日時：２０１８年９月１３日（木曜日）１４:００～１９:３０（受付は１３：２０から１３：５０まで） 

会場：中国・遼寧省・大連市 大连富力希尔顿酒店 

Hilton Dalian  1 Gangpu Rd, Zhongshan Qu, Dalian Shi, Liaoning Sheng 

住所：大连市中山区港浦路1号 



 

３．プログラム概要 

時間 テーマ 講演者等 

14:00-14:10 主催者挨拶 ― 

14:10-14:30 来賓挨拶 ― 

14:30-15:30 高齢化社会における住宅とIT技術との関連 芝浦工業大学教授  

篠崎 道彦先生 

15:30-15:40 休憩  

15:40-16:40 大連理工大学 三次元モデリングと3Dプリン

ト，画像処理と解析、AIヘルスケア研究成果の

ご紹介 

大連理工大学副教授  

徐 睿（ジョ エイ）先生 

16:40-17:30 カラービット技術のご紹介 ビーコア株式会社  

取締役 漢人 邦夫様 

17:30-17:40 総括及びお礼 ― 

17:40-19:30 夕食会 ― 

※テーマ・講師等は変更になる場合がございますのでご了承願います（2018年8月13日現在）。 

 

４．参加費 ： 無 料 

 

５．お申し込み方法： 

(1)事前予約制 参加されるお客様、お一人様ずつのご登録が必要です。 

(2)お申込みＵＲＬ： www.lzt-ngy.co.jp/reg.php 

(3)受け付けさせていただいたお客さまにつきましては、特にご連絡は致しませんので、 

予めご了承願います。 

(4)当日、会場へのご入場には、本「案内状」とお名刺が必要です。ご来場の際に１階入口 

で入館票をお渡し致します。また、お帰りの際は会場１階出口で入館票をご返却願います。 

(5)当日、会場ではクールビズを実施いたします。 

 

６．申込期限：２０１８年８月２４日(金） 

（※先着順での受付とさせていただきます。定員を超えるお申込があった場合には入場をお断りすることがあ

りますが、その際は、別途弊社よりその旨ご連絡を差し上げます。） 

 

７．お問合せ先： 

日本語：株式会社日本利達 TEL:０５２－２２８－８７２８ 担当：みずき  

（平日日本時間９：００－１６：００） 

中国語：大連利達智通信息技術有限公司 TEL:０４１１-３９７０-７２２３ 担当：とう 

（平日中国時間９：００－１６：００） 

mail : symposium_2018_in_DaLian@lzt-ngy.co.jp 

 

 

 

 



 

会場のご案内会場のご案内会場のご案内会場のご案内    

◇ 所在地 

Hilton Dalian  1 Gangpu Rd, Zhongshan Qu, Dalian Shi, Liaoning Sheng 

大连市中山区港浦路 1号 

◇ TEL: (0411)8677-0000  (代表) 

 

お車でお越しの際は ホテルの駐車場をご利用ください。 

公共交通機関ご利用の際は 地下鉄 2号線「会議中心駅」から徒歩 10 分です。 


